

政 務 活 動 費 収 支 報 告 書

2024 年 3 月 31 日

（宛先）富士市議会議長

会 派 名 無会派 未来の会

代 表 者 氏 名 伊 東 美 加

富士市議会政務活動費の交付に関する条例第8条第1項の規定により、令和5年度

（令和5年5月から令和6年3月まで）政務活動費の収支について、以下のとおり報告します。

1 収入 （単位：円）

科 目	金 額	備 考
政 務 活 動 費 交 付 金	352,000	
預 金 利 子	1	
合 計	352,001	

2 支出 （単位：円）

科 目	金 額	備 考
資 料 作 成 費	5,027	複合機使用料
資 料 購 入 費	88,000	定期購読料
会 議 費	160,540	研修受講料 延べ4人 研修にかかる経費 延べ4人
事 務 費	21,966	消耗品（Dリングファイル ほか） 振込手数料
調 査 旅 費	56,620	志波町・八戸市視察 参加1人
要 請 ・ 陳 情 活 動 費	0	
そ の 他 の 経 費	0	
合 計	332,153	

3 残額 19,848 円交付金に対する残額 19,847 円 （預金利子 1 円を除く。）

(会派名) 無会派 未来の会

政 務 活 動 費 出 納 帳

令和5年5月1日 ～ 令和6年3月31日

日付 年 月 日	内 容	支出入先	収入		支出								差引残額	整理 No.
			交付金	預金利子	資料作成費	資料購入費	会議費	事務費	調査旅費	委員・陳情活動費	その他の経費			
5 5 30	政務活動費(32,000円×5月×1人)	富士市	160,000										160,000	
5 6 26	受講料(10,200円×1人) 7月3日～5日 令和5年度市町村議会議員研修[3日間 コース]社会保障・社会福祉	全国市町村国際文化研 修所					10,200						149,800	1-1
5 6 26	同上振込手数料	静岡銀行							440				149,360	1-2
5 7 3	規定旅費 (23,520円×1人) 7月3日～5日 令和5年度市町村議会議員研修[3日間 コース]社会保障・社会福祉	伊東美加					23,520						125,840	1-3
5 7 14	Dリングファイル(コクヨ)	マキ文具事務機							2,650				123,190	2
5 10 12	JAMP(時事行財政情報モニタ)	㈱時事通信社				22,000							101,190	3-1
5 10 12	同上振込手数料	清水銀行							660				100,530	3-2
5 10 27	政務活動費(32,000円×6月)		192,000										292,530	
5 11 14	規定旅費 (56,620円×1人) 11月14日～15日 会派視察(オガールプロジェクト・ハ 戸ポータルミュージアムはっち)	伊東美加								56,620			235,910	4-1
5 11 14	同上視察研修費	オガール企画合同会社					5,500						230,410	4-2
5 11 15	同上視察資料代	八戸市					1,000						229,410	4-3
6 1 9	規定旅費 (12,820円×1人) 1月9日～10日 令和5年度市町村議会議員特別セミ ナー	伊東美加					12,820						216,590	5-1
6 1 10	受講料(10,000円×1人) 1月9日～10日 令和5年度市町村議会議員特別セミ ナー振込手数料	静岡銀行広見支店							660				215,930	5-2
6 1 10	JAMP(時事行財政情報モニタ)	㈱時事通信社				33,000							182,930	6-1
6 1 10	同上振込手数料	静岡銀行広見支店							660				182,270	6-2
6 1 11	受講料(10,000円×1人) 1月9日～10日 令和5年度市町村議会議員特別セミ ナー	公益財団法人全国市町 村研修財団					10,000						172,270	5-3
6 1 19	受講料(15,000円×1人) 1月30日 地方議会議員政策セミナー	株式会社自治体研究社					15,000						157,270	7-1
6 1 19	同上振込手数料	静岡銀行広見支店							660				156,610	7-2
6 1 19	受講料(17,500円×1人) 2月9日～11日 アメニティフォーラム27	アメニティフォーラム実 行委員会					17,500						139,110	8-1
6 1 19	同上振込手数料	静岡銀行広見支店							660				138,450	8-2
6 1 30	規定旅費 (11,500円×1人) 1月30日 地方議会議員政策セミナー	伊東美加					11,500						126,950	7-3
6 2 9	規定旅費 (53,500円×1人) 2月9日～11日 アメニティフォーラム27	伊東美加					53,500						73,450	8-3
6 2 19	利息	清水銀行広見支店		1									73,451	

年	月	日	内 容	支出入先	収入		支出						差引残額	整理 No.	
					交付金	預金利子	資料作成費	資料購入費	会議費	事務費	調査旅費	委託・雑務活動費			その他の経費
6	2	29	電卓(カシオ)	マキ文具事務機						2,728				70,723	9
6	3	21	フラットファイル(コクヨ)	マキ文具事務機						1,188				69,535	10
6	3	25	JAMP(時事行財政情報モニタ)	(株)時事通信社				33,000						36,535	11-1
6	3	25	同上振込手数料	静岡銀行広見支店						660				35,875	11-2
6	3	26	タブレット端末利用料(R5.5.1～R6.3.31) 1,000円×11月	富士市						11,000				24,875	12
6	3	31	複写機使用料(R5.5.1～R6.3.31)	富士フイルムビジネスイ ノベーション(株)			5,027							19,848	13
(小 計)					352,000	1	5,027	88,000	160,540	21,966	56,620	0	0	19,848	
合 計					352,001		332,153						19,848		